
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

APPENDIX 
 

 



1a 
 

APPENDIX A 
SECTION 306  

RAILROAD REVITALIZATION AND  
REGULATORY REFORM ACT OF 1976 

PUB. L. NO. 94-210, 90 STAT. 54 (FEB. 5, 1976) 

(1)  Notwithstanding the provisions of section 
202(b), any action described in this subsection is de-
clared to constitute an unreasonable and unjust dis-
crimination against, and an undue burden on, inter-
state commerce.  It is unlawful for a State, a political 
subdivision of a State, or a governmental entity or 
person acting on behalf of such State or subdivision to 
commit any of the following prohibited acts: 

(a)  The assessment (but only to the extent of any 
portion based on excessive values as hereinafter de-
scribed), for purposes of a property tax levied by 
any taxing district, of transportation property at a 
value which bears a higher ratio to the true market 
value of such transportation property than the ratio 
which the assessed value of all other commercial 
and industrial property in the same assessment ju-
risdiction bears to the true market value of all such 
other commercial and industrial property. 

(b)  The levy or collection of any tax on an as-
sessment which is unlawful under subdivision (a). 

(c)  The levy or collection of any ad valorem prop-
erty tax on transportation property at a tax rate 
higher than the tax rate generally applicable to 
commercial and industrial property in the same as-
sessment jurisdiction. 

(d)  The imposition of any other tax which results 
in discriminatory treatment of a common carrier by 
railroad subject to this part. 
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(2)  Notwithstanding any provision of section 1341 
of title 28, United States Code, or of the constitution 
or laws of any State, the district courts of the United 
States shall have jurisdiction, without regard to 
amount in controversy or citizenship of the parties, to 
grant such mandatory or prohibitive injunctive relief, 
interim equitable relief, and declaratory judgments 
as may be necessary to prevent, restrain, or termi-
nate any acts in violation of this section, except that  

(a)  such jurisdiction shall not be exclusive of the 
jurisdiction which any Federal or State court may 
have in the absence of this subsection; 

(b)  the provisions of this section shall not become 
effective until 3 years after the date of enactment of 
this section; 

(c)  no relief may be granted under this section 
unless the ratio of assessed value to true market 
value, with respect to transportation property, ex-
ceeds by at least 5 per centum the ratio of assessed 
value to true market value, with respect to all other 
commercial and industrial property in the same as-
sessment jurisdiction; 

(d)  the burden of proof with respect to the deter-
mination of assessed value and true market value 
shall be that declared by the applicable State law; 
and 

(e)  in the event that the ratio of the assessed 
value of all other commercial and industrial proper-
ty in the assessment jurisdiction to the true market 
value of all such other commercial and industrial 
property cannot be established through the ran-
dom-sampling method known as a sales assessment 
ratio study (conducted in accordance with statisti-
cal principles applicable to such studies) to the sat-
isfaction of the court hearing the complaint that 
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transportation property has been or is being as-
sessed or taxed in contravention of the provisions of 
this section, then the court shall hold unlawful an 
assessment of such transportation property at a 
value which bears a higher ratio to the true market 
value of such transportation property than the as-
sessed value of all other property in the assessment 
jurisdiction in which is included such taxing district 
and subject to a property tax levy bears to the true 
market value of all such other property, and the col-
lection of any ad valorem property tax on such 
transportation property at a tax rate higher than 
the tax rate generally applicable to taxable proper-
ty in the taxing district. 

(3)  As used in this section, the term  

(a)  “assessment” means valuation for purposes of 
a property tax levied by any taxing district; 

(b)  “assessment jurisdiction” means a geograph-
ical area, such as a State or a county, city, town-
ship, or special purpose district within such State 
which is a unit for purposes of determining the as-
sessed value of property for ad valorem taxation; 

(c)  “commercial and industrial property” or “all 
other commercial and industrial property” means 
all property, real or personal, other than transpor-
tation property and land used primarily for agricul-
tural purposes or primarily for the purpose of grow-
ing timber, which is devoted to a commercial or in-
dustrial use and which is subject to a property tax 
levy; and 

(d)  “transportation property” means transporta-
tion property, as defined in regulations of the 
Commission, which is owned or used by a common 
carrier by railroad subject to this part or which is 
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owned by the National Railroad Passenger Corpo-
ration. 

  


